
SHOQERIA “BUSHTRICA ENERGY 2009” SH.P.K.
NUIS K98505601E
Lagja 1, Pall. 7, Librazhd

VENDIM / DATE 28.10.2017

TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “BUSHTRICA ENERGY 2009” SHPK

Ne ambjentet e Shoqerise “Bushtrica Energy 2009”shpk eshte zhvilluar mbledhja e Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise. Ne rnbledhje jane prezente

- Ortaku shoqeria “A.S.K. Oil”sha, perfaqesuar nga administratori Z. Jorgo Mano
- Ortalcu shoqeria “Loshi Bl”shpk, perfaqesuar nga administratori Z. Barjam Loshi

1— AdIninistratoret iie detyre te shoqerise
— Ilmi Loshi

- Sofia Mano

Ne baze te statutit te shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk, ligjit Nr.9901, date 14.4.2008, ‘Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare’, ligjit Nr. 9723, date 3.5.2007 Per QKB-ne’, pasi bisedoi ne teresi ceshtjen objekt
te mbledhjes, ne perfundini Asambleja e Ortakeve te Shoqerise “Buslitrica Energy 2009” Shpk,

Vendosi:

VENDIM NR. 1

1- Konstatimin e largirnit me vuilnet Ic lire te ortakut shoqerise ‘Erniku’shpk nga shoqeria
‘Bushtrica Energy 2009’shpk dhe nga marredhenia juridiko civile ne te, te bere me shkresen
(late 3/5/20 17

2- Te cmoje gjetjet dhe sjelljen e shoqerise shoqeria Ernilw’shpk te pabaza, te bera ne kundershtim
me interesat e shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk dhe te ortakeve

3- Moslikujdirnin e kuotes te ortakut shoqerise ‘Erniku’shpk, me arsyetimin
- e largirnit per shkaqe te paarsyeshme nga shoqeria dhe nga bashkimi inc ortakët
- te pa kerkuar nga vete ky ortak ne shkresen e largirnit te dates 3.5.20 17, po dhe inc pas

4- Te gjitha te drejtat, qe rridhnin nga cilesia e ortakut ne shoqeri, per shoqerine ‘Erniku’ shuhen ne
daten 35.2017, si date largimi

5- Cregjistrimin nga regjistrat e Shoqerise dhe Regjistri tregtar, ne QKB, te shoqerise ‘Erniku’shpk
si ortak zoterues te 23% te kuotave te kapitalit te Shoqerise ‘Bushtrica Energy 2009’ shpk

VENDIM Nr.2

1 P a g e



1- Rishperndarjen e 23% kuotave te kapitalit te shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk, ortakeve te
tjere te shoqerise ne baze te shprehjes se interesit te bere me shkrese, ne kete menyre:
- 11,5% te kuotave ne favor te ortakut shoqerise A.S.K Oil’sha. Pagimin nga kjo e funclit ne

hogan te shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk te shumes 115,000 Lek.
- 11,5% te kuotave ne favor te ortakut shoqerise Loshi BI’shpk. Pagirnin nga kjo e fundit ne

hogan te shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk te shurnes 115,000 Lek.
- Ortaku, shoqeria “LNK” shpk, nuk ka shprehur interes per pjese takuse, nga rishperndarja,

2- Ortaket shoqerite A.S.K. Oil’sha e ‘Loshi B1’shpk ushtrojne te gjitha te drejtat dhe detyrimet ne
shoqeri, qe burojne nga fitirni te 11,5% te kuotave te kapitalit, nga data e ketij vendimi te
asambiese

3- Pas ketij kalimi, ortaku shoqeria ‘A.S.K. Oil’sha zoteron 39,5% te kuotave te kapitalit te
shoqerise Bushtrica Energy 2009’shpk, ortaku shoqeria Loshi B1’shpk te 2 1,5% te kuotave te
kapitalit dhe ortaku shoqeria iNK’ shpk, 39% te kuotave te kapitalit.

4- Beijen e ndryshimit te regjistrimit ne regjistrat e shoqerise dhe ne Regjistrin tregtar, ne QKB
5- Autorizohen administratoret dhe ortaket fitues te kuotave qe te kryejne veprimet e regjistrimit

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE ‘BUSHTRICA ENERGY 2009’ SHPK

Ortaku Shoqeria ‘A.S.K. Oil’ sha Ortaku Shoqeria ‘Loshi Bl’shpk

Administr i Barjam Los i
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